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ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT
TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE
PROCUREMENT REVIEW BODY

PSH.nr. 637/18
PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga kryetari n& bazé t& nenit 105 dhe nenit 106 t& Ligjit pér Prokurim

Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, Ligjin 05/ L-068, dhe Ligjin
05/ L-092, né pérbérje z. Goran Milenkovié— Kryetar, z. Nuhi Pagarizi - Referues, z. Blerim Dina - Anétar,
duke vendosur sipas ankesés sé& parashtruar nga operatori ekonomik: - Gjakové kundér njoftimit pér dhénie t&
kontratés ku i rekomanduar pér dhénie te kontratés &shté OE “D&T Group shpk & HORN &CO.
KOSOVA SHPK &NP INOVA SHPK” - Gjakove, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull prokurimit:
“Rregullimi i parkut te qytetit-Kontraté tri vjegare” me numér t& prokurimit 1632-18-052-521, iniciuar nga
Autoriteti Kontraktues (AK) “KK-Gjakové”, mé datén 22.11.2018 mori kété:

VENDIM

I. APROVOHET, si ¢ bazuar ankesa e operatorit ekonomik: “Marisa shpk” & Gérlica shpk”-Gjakové lidhur

me aktivitetin e prokurimit me titull: “Rregullimi i parkut te qytetit-Kontraté tri vjecare” me numér t&

prokurimit :632-18-052-521, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues AK - “KK-Gjakové”,

II. ANULOHET, njoftimi pér dhénie t€ kontratéds i AK -sg “KK-Gjakové”, lidhur me aktivitetin t&
prokurimit me titull “Rregullimi i parkut te qytetit-Kontraté tri vjegare” me numér té prokurimit :632-18-
052-521, dhe lénda kthehet né Ri vlerésim.

III. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér té gjitha

veprimet ¢ ndérmarra lidhur me kété aktivitet t& prokurimit.

IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues q& konform dispozitave ligjore & nenit 23.9
dhe 131 t€ Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-
237, Ligjin 05/ L-068, dhe Ligjin 05/ L-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.

V. Me gené se ankesa e operatorit ekonomik ankues “Marisa shpk” & Gerlica shpk”-Gjakové aprovohet si e

bazuar, i béhet kthimi i tarifés s& ankesés né shumén e deponuar me rastin e parashtrimit té ankesés.
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VI. Obligohet operatori ekonomik ankues q€ konform nenit 33 pika 6 t& rregullores s& punés s&€ OSHP-sé&,
né afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& bejé kérkesé pér kthim t& sigurimit t& ankesés, n& t& kundértén ju

b&het konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné n& Buxhetin e Republikés sé Kosovés.

AR SYETIM

Njoftimi pér kontraté né lidhje me kété aktivitet t& prokurimit &shté béré me dt: 25.06.2018
Hapja e ofertave &shté béré me dt: 17.07.2018
Data e njoftimit me letrén standarde per tenderuesit e eliminuar. 25.10.2018

Kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés lidhur me kété aktivitetit t& prokurimit, operatori ekonomik:
“Marisa shpk” & Gérlica shpk”-Gjakové me dt: 10.08.2018, ka béré kérkesé pér rishqyrtim tek autoriteti

kontraktues.

Autoriteti Kontraktues me datén 31.10.2018 ka marré vendim qé€ t€ refuzohet kérkesa pér rishqyrtim e OE:

“Marisa shpk” & Gérlica shpk”-Gjakové si t& pa bazuar.

Operatori ekonomik ankues: “Marisa shpk” & Gérlica shpk” - Gjakové si palé e pa kénaqur, ka deponuar
ankes¢ né OSHP, me 29.10.2018 me nr. 637/18, kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés, lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull “Rregullimi i parkut te qytetit-Kontraté tri vjegare” me numér t& prokurimit
:632-18-052-521, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) “KK-Gjakove”, duke pretenduar se jang

shkelur dispozitat.

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin 1,6,7,59,60,72, t& Ligjit pér

Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-s&€ me daté: 12.11.2018 ka autorizuar
ekspertin shqyrtues profesional té& prokurimit pér t& shqyrtuar vlefshméring e t& gjitha pretendimeve t&

palés ankimore.

Eksperti Shqyrtues profesional né& raportin e dt: 16.11.2018, lidhur me pretendimin ankimore t& OE ankues:
“Marisa shpk” & Gérlica shpk” - Gjakové né finalizim te analizimit dhe shqyrtimit t& kétij aktiviteti te
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prokurimit, konstaton si né vijim:

Eksperti shqyrtues, sqaron se OE ankues i ka pretendimet e njéjta ankimore me até t& parashtruar né herén e

paré né lidhje me ofertén e OE te rekomanduar pér kontraté.

Eksperti shqyrtues sqaron se pas vendimit me nr. 450/18 t& datés 17.10.2018, AK-Komuna e Gjakovés ka
kthyer né rivlerésim kété aktivitet t& prokurimit duke formuar komision & ri. Komisioni i ri vlerésimit ka
rekomanduar pér dhénie t& kontratés t& nj&jtin operator ekonomik Grup i OE “D&T GROUP SHPK” &
“HORN & CO. KOSOVA SHPK” & “NP INOVA SHPK”.

Eksperti shqyrtues sqaron se AK-sé nuk i ka marr parasysh sqarimet e dhéna né Vendimin me nr. 450/18 t&
Panelit Shqyrtues, duke e rekomanduar pér kontraté t& njéjtin operator ekonomik duke mos vlerésuar si¢
duhet ofertat konform Nenit 59 t& LPP-s& sipas kétij Vendimi. Po ashtu, Eksperti sqaron se me daté
23.10.2018, AK-ja ka kérkuar vazhdimin e validitetit t& ofertave dhe vazhdimin e si gurimit t& tenderit dhe
nga gjithsej shtaté (7) OE, katér (4) OE kané vazhduar validitetin dhe tre (3) OE kané béré vazhdimin e
sigurimit t& tenderit. Eksperti sqaron se t& gjitha pikat tjera t& raportit t& ri vlerésimit jané t& njéjta me

raportin e vlerésimit dhe se nuk ka déshmi q& neni 59 i LPP-sé &shté zbatuar.

Sa i pérket pretendimeve ankimore te OE ankues “MARISA SHPK & GERLICA SHPK”, Eksperti
shqyrtues, sqaron se pretendimet e parashtruara ne ankesé jan€ t€ nj&jta me pretendimet ankimore t&
parashtruara nérastin e méparshém, pér t& cilat Eksperti shqyrtues ka dhéng pérgjigje né raportin e datés
17.09.2018. Prandaj, n& bazé t& késaj Eksperti sqaron se ankesa e OE ankues &shté e pérséritur dhe se
pretendimet ankimore konform rregullores sé punés s& OSHP-se, konkretisht nenit 16.2 t& trajtohen si “Res

Judikata”.

Né€ fund eksperti shqyrtues, sqaron se AK- Komuna e Gjakovés, nuk e ka respektuar vendimin e Panelit
Shqyrtues me nr. 450/18, t& datés 17.10.2018, prandaj ky aktivitet i prokurimit duhet t& kthehet né

rivlerésim.

Duke u bazuar né& sqarimet e lartpérmendura, Eksperti shqyrtues i propozon Panelit Shqyrtues qé ankesa e
OE ankues t€ aprovohet si pjesérisht e bazuar (p&r arsyet g€ u ceken tek pérgjigjet né pretendimet e sipér
pérmenduranr. 1 dhe 2) dhe t& anulohet Vendimi i AK pér dhénie t& kontratés dhe lénda t& kthehet ng
rivlerésim.

Autoriteti Kontraktues — “KK-Gjakov&”, me daté: 19.11.201 8, me ané t& parashtresés, ka njoftuar OSHP-né,

se me disa pika nuk pajtohet me mendimin e ekspertit shqyrtues.
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Operatori ekonomik ankues: “Marisa shpk” & Gérlica shpk” - Gjakové, me daté: 20.11.2018, me ané t&

parashtresés, ka njoftuar OSHP-ng, se a pajtohet me mendimin e ekspertit shqyrtues.

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave t& léndés, shqyrtimit t& pretendimeve ankimore t& OE ankues,
konstatimeve, analizés konkrete dhe rekomandimeve t& ekspertes shqyrtuese profesional, diskutimeve dhe
shoshitjes sé provave né térési konstaton se autoriteti kontraktues gjaté rckomandimit pér dhénie t&
kontratés s¢ OE “D&T Group shpk & HORN & CO KOSOVA SHPK & NP INOVA SHPK”, NUK ju ka
pérmbajtur Vendimit PSH. nr. 450/18.

Paneli shqyrtues konstaton se duke pas parasysh faktin se anétari i konsorciumit “INOVA” SHPK me
daté:16.11.2018, pérmes shkresés ju ka drejtuar Organit Shqyrtues t& prokurimit dhe zyrés s€ Prokurimit né
KK Gjakové, ku kérkon Citat: Ne kompania joné “INOVA” SHPK me nr. Biznesi 70086064, né lidhje me
projektin me titull: “Rregullimi i Parkut té Qytetit-Kontraté tre Viegare”, ju njoftojmé se kemi marr vendim
q¢ t& terhigemi nga gara né kété projekt, konkretisht nga grupi i OE “D&T Group shpk & HORN & CO
KOSOVA SHPK &NP INOVA SHPK”, arsyeja e térheqjes nga gara pér kété tender &shté vonesa né fillin e
punéve pér shkak t€ procedurés tenderuese, ku ne si kompani kemi kontraktuar puné té tjera, dhe nuk mund
t€ angazhohemi dhe t& marrim asnjé pérgjegjési né lidhje me kété projekt.

Gjithashtu me rastin e rivlerésimit AK-ja, duhet t€ veproj n& pajtim me nenin 59 t& LPP-s& duke e béré

vler€simin, krahasimin dhe ekzaminimin e ofertave né pajtim me kété nené.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-s&, si dhe duke u bazuar né provat e prezantuara si mé lart

vendosi si né diapozitiv t& kétij vendimi.
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afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& vendimit .

Vendimi t’i dorézohet:

Ixl AK -KK-Gjakove

Ix1 OE- “Marisa shpk™ & Gérlica shpk™-Gjakové
Ix] Arkivés s&¢ OSHP-s&;

1x1 Pér publikim n& web- fage t& OSHP-s&.
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